
   

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS 

Plenário Ver. José Carlos Guerra 

“Terra do melhor café” 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

 

O PRegoeiro da CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS - MG, 

FERNANDO DOS SANTOS MELO, tendo em vista o julgamento do Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, RESOLVE: 

 

1 – Adjudicar a Licitação sob a modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2022. 

 

2 - Objeto: Contratação de empresa especializada na área de assessoria e consultoria de 

gestão pública, com objetivo de prestar orientações relacionadas a gestão administrativa, 

em especial nas áreas de: planejamento orçamentário, contabilidade pública, gestão de 

pessoal, finanças, patrimonial, tesouraria e assessoramento técnico junto aos vereadores 

da Câmara Municipal de Carmo de Minas, para orientação no cumprimento das normas 

legais, buscando maior eficiência para a Administração.  

 

3 – Empresa vencedora: 

FOCO CONSULTORIA E ASSESSORIA PUBLICA LTDA., CNPJ: 12.485.524/0001-

07, com valor total de Valor: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais). 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS - MG, 20/05/2022  

 

 

 

Gustavo Junqueira de Almeida Silveira 

Pregoeiro 


